МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИ ПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬIНЬIН:
магАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ

п.г.т. Алексеевское

БОЕРЬIК

No /t0f"/,о)
1 (/

О проведении Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 30.01.2020 № 02-8 «О проведении Всероссийской акции «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями»», письма Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 15.02.2020 №1943/20 «Об участии в проведении Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителямив», в целях ознакомления родительской
общественности с процедурой проведения государственной итоговой аттестации в
форме единого государственного экзамена

приказываю:
1. Информационно-методическому отделу (Шакирова Д.Д., Мохтаров Р.Р.)

организовать 28 февраля 2020 года в 14.00 часов проведение Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по предмету «История» (далее - акция) на
базе МБОУ Алексеевская СОШ №3 им. Г.С.Боровикова (ППЭ-1401).

2. Утвердить:
2 .1 Программу проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ

родителями» по предмету «История» (Приложение Nol);
2.2 Список задействованных лиц в организации проведения акции

(Приложение №2);
3. Директору МБОУ Алексеевская СОШ №3 им. Г.С.Боровикова (Фомин

О.Ю.) обеспечить необходимые условия для проведения акции:
3 .1 Скорректировать расписание занятий в день проведения акции;
3 .2 Обеспечить бесперебойную работу рамки металлоискателя в день

проведения акции;
3.3. Подготовить аудитории (№1229, №1230) с разметкой мест участников

акции.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1 обеспечить участие педагогических работников при проведении акции;
4.2 проинформировать родителей и общественность о проведении акции;
4.3 в срок до 27.02.2020 представить заявки на участие в акции на адрес

электронной почты Raшis.MoЬtarov@tatar.ru согласно форме ( Приложение №3).
4 .4 рекомендовать сопровождение участников акции лично или

заместителями;

5. Методисту по информационным и коммуникационным технологиям
Мохтарову Р.Р.:

5 .1 Обеспечить информационно-технологическое сопровождение в период
подготовки и во время проведения акции;

5.2 В срок до 2 марта 2020 года представить отчет о проведении
Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» с приложением ссылок
на освещение акции средствами массовой информации в Министерство образования
и науки Республики Татарстан.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно - методической работе Шакирову Д.Д.

Начальник отдела образования

Подг. Мохтаров Р.Р.
8-8434 ]-24192

Приложение № 1 к приказу МКУ
«Отдел образования
Алексеевского
муниципального района РТ»
отJ,/ J:, :L :U> ()(_L) № /о.fJоl

План проведения
Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по предмету «История»

Дата проведения: ? 8 февраля 2020 года.
Место проведения: МБОУ Алексеевская СОШ №3 им. Г.С.Боровикова.
Начало: 14.00

Время Этап Место проведения Ответственный14: 00 - 14: 1 О Прибытие СМИ, родителей и Территория школы Шакирова Д.Д., заместитель
участников начальника по учебно -

методической работе14:10- 14:25 Вступительное слово Холл школы Шакирова Д.Д., заместитель
организаторов акции. начальника по учебно -Экскурсия по ППЭ методической работе14:25 - 14:55 Допуск участников акции и Холл школы Мохтаров Р.Р., методист-

СМИ через рамку технический специалист;
металлоискателя Вход в Шакирова Д.Д., заместитель
аудитории выполнения начальника по учебно -
экзаменационных работ методической работе14:55 - J 5: 10 Регистрация участников на Аудитории Мохтаров Р.Р., методист по

ЕГЭ, организация рассадки № 1229, 1230 ИКТ МКУ «Отдел образования
в аудиториях; Алексеевского муниципального

Печать и сканирование района РТ»
контрольных измерительных
материалов (КИМ) в пункте
проведения экзамена (ППЭ);

15: 10-15: 15 Инструктаж и выдача Аудитории Медвежонкова Светлана
контрольно- измерительных № 1229, 1230 Владимировна, заместитель

материалов директора МБОУ
11 Алексеевская начальная школа
№411;
Бакараева О.И., старший
воспитатель МБДОУ
Алексеевский детский сад №4
"Березка"

15:15-16:]5 Выполнение Аудитории Медвежонкова Светлана
экзаменационных работ № 1229, № 1230 Владимировна, заместитель

директора МБОУ
11 Алексеевская начальная школа
№411;
Бакараева О И., старший
воспитатель МБДОУ

Алексеевский детский сад №4
"Березка"

16:15-1635 Подведение итогов. Аудитория № 1229 Шакирова Д.Д., заместитель
Пресс-конференция. начальника по учебно -

Выступление участников. методической работе;
Медвежонкова Светлана
Владимировна, заместитель
директора МБОУ
"Алексеевская начальная школа
№ 4", Бакараева О.И., старший
воспитатель МБДОУ
Алексеевский детский сад №4
"Березка"

16 35 Проверка экзаменационных Аудитория № 1231 Трифонова Л.Е, Барсукова
работ (параллельно с пресс- Л.Н., учителя истории МБОУ

конференцией) Алексеевская СОШ № 1;
Боровкова М.В., Боровикова
ОН., Курятникова О.В.,
учителя истории МБОУ
Алексеевская СОШ №3 им.
Г.С.Боровикова

* Всем участникам при себе необходимо иметь паспорт.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова

Приложение №2 к приказу МКУ
«Отдел образования
Алексеевекого
муниципального района РТ»
от~/ os. ~,,l-0 № #р5

(1

Список задействованных лиц в организации проведения Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

№ ФИО Место работы Должность в ППЭ
п\п
1 Шакирова Д.Д. МКУ «Отдел образования Руководитель ППЭ

Алексеевского муниципального
района РТ»

2 Мохтаров Р.Р. МКУ «Отдел образования Технический специалист
Алексеевского муниципального

- района РТ»
3 Бакараева О .И. МБДОУ Алексеевский детский Организатор в

сад No4 "Березка" аудитории
4 Медвежонкова С.В. МБОУ "Алексеевская начальная Организатор в

школа No 4" аудитории
5 Трифонова Л.Е. МБОУ Алексеевская СОШ №1 Эксперт по оценке

экзаменационных работ
6 Барсукова Л .Н. МБОУ Алексеевская СОШ № 1 Эксперт по оценке

экзаменационных работ
7 Боровкова М.В. МБОУ А Алексеевская СОШ №3 Эксперт по оценке

им. Г.С.Боровикова экзаменационных работ
8 Боровикова О.Н. МБОУ А Алексеевская СОШ Эксперт по оценке

№3 им. Г.С.Боровикова экзаменационных работ
9 Курятникова О.В. МБОУ А Алексеевская СОШ №3 Эксперт по оценке

- им. Г.С.Боровикова экзаменационных работ

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова

Приложение №3 к приказу МКУ
«Отдел образования
Алексеевского
муниципального района РТ»
oтJj.Or;f. #JM № /,t?J]/Ь)'

о

Форма заявки на участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ
родителями» по предмету «Историю)

Наименование 00
№ ФИО (полностью) Место работы (представитель)
п/п

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова